

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

dotyczy: postępowania nr **ZP/382/2/2020**, którego przedmiotem zamówienia jest **dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatury** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

W związku z wpłynięciem pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym pomiar odbywa się na zasadzie fotometrii odbiciowej przy wykorzystaniu długości fal: 430, 565, 635, 760?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści aparat o wydajności 514 oznaczeń/godz.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści aparat bez ekranu dotykowego, wyposażony w klawiaturę numeryczną?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 4: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu automatycznego usuwania zużytych pasków do pojemnika na odpady oraz automatycznie generowany przez aparat komunikat o wypełnieniu pojemnika na odpady?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 5: Prosimy o doprecyzowanie wymogu: „Możliwość tworzenia w aparacie raportów wyników wymagających weryfikacji”.

Odpowiedź:Zamawiający wymaga możliwości tworzenia listy pacjentów dla wybranych parametrów których wyniki wymagają ponownej weryfikacji z uwagi na odchylenia względem norm.

Pytanie 6: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwość wyboru klarowności moczu z aparatu?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie możliwości wprowadzania ID próbki tylko manualnie lub za pomocą czytnika kodów kreskowych?

Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia posiadającego możliwość wprowadzania ID próbki tylko manualnie lub za pomocą czytnika kodów kreskowych.

Pytanie 8: Dot. siwz: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do prowadzenia postępowań i składania ofert za pomocą środków komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP). Jeżeli Zamawiający nie posiada platformy do składania ofert , może dopuścić złożenie oferty za pomocą maila, gdzie przesłany plik oferty jest dostępny po podaniu hasła, które Oferenci przesyłają na 15-30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie elektronicznej

Pytanie 9: Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - istotne postanowienia umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Umowy zostaną wysłane do Wykonawcy pocztą.

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 11: par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatnie” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 pzp dokonuje zmiany SIWZ w załączniku nr 5 §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wyzierżawiający przekazuje Dzierżawcy instrukcję obsługi przedmiotu dzierżawy w języku polskim, całość dokumentacji technicznej niezbędnej do prawidłowego korzystania z przedmiotu dzierżawy oraz zapewnia ramach czynszu dzierżawnego montaż przedmiotu dzierżawy i przeszkolenie z jego obsługi personelu Zamawiającego wraz z wydaniem indywidualnych certyfikatów.”

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w szkoleniu weźmie udział nie więcej niż 5 osób.

Pytanie 13: par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 pzp dokonuje zmiany SIWZ w załączniku nr 5 §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Czynsz dzierżawny za przedmiot dzierżawy określony w § 1 ust. 1 ustala się w wysokości zł netto za miesiąc + obowiązująca stawka podatku VAT, płatny w terminie 30 dni od prawidłowo wystawionej faktury w formie papierowej na konto „Wyzierżawiającego” wpisane na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Dzierżawcy.”

Pytanie 14: par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 15: par. 7 ust. 2, par. 7 ust. 4 pkt. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 17: par. 7 ust. 4 pkt. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na zaproponowaną zmianę.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi zmianami Zamawiający zmienia termin składania ofert, nowy termin upływa w dniu **18 grudnia 2020 o godzinie 12:00**, otwarcie ofert nastąpi 18 grudnia 2020 r. o godzinie 12:10.

DYREKTOR
Miejskiego Zespołu Przychodni
Rejonowych w Zgierzu
Izabella Włodarczyk-Banaszewska

